2025年４月 21日

各 位

会 社 名 モ ビ ル ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 石井 智宏

（コード番号：4370 東証グロース）

問い合わせ先 取 締 役 C F O 長 加 藤  建嗣

TEL. 03-6417-9523

（開示事項の経過）合弁会社の設立手続き完了に関するお知らせ

当社は、2025 年３月 28 日に公表いたしました「合弁会社設立に関する合弁契約締結のお知らせ」に関しま

して、本日付で当該合弁会社の設立手続きが完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社の概要

（１） 名 称 vottia株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区芝浦１-１-１ 浜松町ビルディング 15階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石井 智宏

（４） 事 業 内 容 AIプラットフォームの開発、運用

（５） 資 本 金 9,500万円（別途、資本準備金として 9,500万円）

（６） 設 立 年 月 日 2025年 4月 21日

（７） 決 算 期 ８月 31日

（８） 純 資 産 190百万円

（９） 総 資 産 190百万円

（10） 大株主及び持株比率 当社：50％、トランスコスモス：50％

２．今後の見通し

当該合弁会社は当社の連結子会社となり、当社は 2025年８月期第３四半期決算より連結決算に移行します。

本件が当社の 2025年８月期連結業績に与える影響は軽微ではございますが、2025年４月 11日付の「連結決算

への移行に伴う連結業績予想の公表及び個別業績予想の修正（取り下げ）に関するお知らせ」にて 2025年８月

期通期の連結業績予想を公表しております。

以 上